MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE CONCORRÊNCIA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2019

PROCESSO Nº 21.714/2019

A Prefeitura  do  Município  de  Paranaguá-PR,  através  da  Comissão  Especial  de
Licitação torna público que fará realizar, às 09:00  (nove) horas do dia 01 (primeiro)
de  agosto  de  2019,  na  Rua  Júlia  da  Costa,  nº  322,  na  Sala  de  Reuniões  do
Departamento de Licitações e Suprimentos – Palácio São José, Concorrência Pública
para:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  VOLTADOS  À  PESSOA  IDOSA  QUE
CONTEMPLEM  AS  ÁREAS  SOCIAL,  MÉDICA  (COM  DISPONIBILIDADE  DE
EXAMES), FISIOTERÁPICA, SOCIOJURÍDICA E DE PROMOÇÃO DE ATIVIDADES
FÍSICAS  MONITORADAS,  EVENTOS  E  DEMAIS  ATIVIDADES  DE  CARÁTER
COMUNITÁRIO,  conforme  descrito  no  Termo  de  Referência,  em  atendimento  às
Secretarias Municipais de Assistência Social e de Saúde de acordo com as condições
estabelecidas neste Edital incluindo seus anexos.

Valor Máximo: R$ 1.987.330,91 (um milhão, novecentos e oitenta e sete mil, trezentos
e trinta reais e noventa e um centavos).

A pasta técnica com o inteiro teor do edital e seus anexos, poderá ser retirada no
seguinte endereço: Rua Júlia da Costa, 322, CEP 83.203-060 Paranaguá/Pr, telefone
(41) 3420-6003, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, ou através
do  site:  www.paranagua.pr.gov.br.  Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de
esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão Especial de Licitação no endereço
acima  mencionado,  através  do  e-mail:  cpl@paranagua.pr.gov.br,
cpl.paranagua@hotmail.com ou pelo telefone 41-3420-6003.

PARANAGUÁ, 28 DE JUNHO DE 2019.

NEUMA BEATRIZ BARCELLOS VALERA DA SILVA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

mailto:cpl.paranagua@hotmail.com
mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br
http://www.paranagua.pr.gov.br/